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Inledning 
Välfärdsbrottslighet är ett samhällsproblem och ett hot mot demokratin och därmed allas problem. 
Med välfärdsbrott avser vi bidragsbrott och bedrägerier mot välfärdssystemen, när en extern aktör 
– företag eller privatperson – otillbörligen utnyttjar kommunala medel för egen vinning. Brott mot 
välfärdssystemen som medför att skattefinansierade förmåner hamnar i kriminellas händer bidrar 
till att tilliten till samhällskontraktet hotas. 
 

Bakgrund 
Ljungby kommuns arbete mot välfärdsbrott handlar om att förebygga, upptäcka, förhindra och 
åtgärda. Det är framför allt viktigt att förebygga välfärdsbrott eftersom det både minskar antalet 
felaktigheter och svarar upp mot kraven i lagen om kommuners brottsförebyggande arbete. 
Välfärdsbrott hör till det brottsförebyggande arbetet som är ett av de utpekade områdena i policyn 
trygghet och säkerhet. En växande del av välfärdsbrotten idag har koppling till, och finansierar den 
organiserade brottsligheten. 
 

Syfte och mål 
Syftet är att säkerställa att det finns en tydlig process för kontroller i våra befintliga strukturer. 
Problem som upptäcks ska hanteras utefter fastställda rutiner.  
 
Målet är att Ljungby kommun ska verka för att öka medvetenheten om riskerna och att arbetet 
mot välfärdsbrott stärks. Välfärden ska värnas i hela kommunen med dess bolag, så att inte 
offentliga resurser hamnar hos kriminella aktörer. Brott och oegentligheter inom välfärdssystemet 
ska förebyggas, upptäckas och åtgärdas.  
 

Omfattning  
Samtliga nämnder och kommunala bolag har i uppdrag att bedriva ett aktivt arbete för att 
motverka välfärdsbrottslighet och ska därigenom delta i de insatser som samordnas inom 
koncernen. En samverkansgrupp bestående av representanter från berörda förvaltningarna och 
bolag, arbetar fram och utvecklar strategier kring våra riskområden för att motverka 
välfärdsbrottslighet i Ljungby kommun. Inom respektive område upprättas i den mån det behövs 
ytterligare styrdokument för kontrollfunktioner inom kommunen, samt hur vi kan samverka med 
statliga myndigheter kring misstänkta felaktigheter. Riskområden kring välfärdsbrott att ta hänsyn 
till är bland annat personlig assistans, upphandling och inköp, föreningsbidrag, 
folkbokföringsbrott, miljöbrott, förfalskade, manipulerade och osanna 
dokument/intyg/handlingar. En annan aspekt att väga in är även otillåten påverkan riktad mot 
tjänsteman. 
 
Det kommer krävas information till Ljungby kommuns medarbetare, politiker och olika 
målgrupper om de åtgärder som kommer att genomföras. Till exempel att ökade kontroller inte 
handlar om att misstänkliggöra eller åsidosätta kommunens övriga uppdrag, utan att säkerställa att 
de som har rätt till stöd får det, att verka för sund konkurrens på marknaden och att motverka 
oseriösa aktörer.  
 
Strukturer ska tas fram för att säkra att pengar går till rätt ändamål. Medarbetare och 
förtroendevalda ska medvetandegöras om sitt ansvar och möjligheterna att upptäcka fel förbättras. 
Förebyggande processer ska förbättras och förenklas. Invånare, brukare och företagare ska 
informeras så att det ska vara lätt att göra rätt.  


